



Kuratorium Oświaty w Warszawie

Mazowiecki Kurator Oświaty

<https://www.kuratorium.waw.pl/pl/dyrektor-i-nauczyciel/konferencje/3387,Konferencje-Transplantacja-dar-zycia-Jestem-na-tak.html>
2024-04-17, 04:55

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

Konferencje: „Transplantacja - dar życia. Jestem na tak”

07.03.2011

W ramach programu „Partnerstwo dla transplantacji”, realizowanego pod patronatem Ministerstwa Zdrowia zapraszamy na konferencje dla nauczycieli: „Transplantacja - dar życia. Jestem na tak”, które odbędą się w Ostrołęce (18 marca) i Siedlcach (29 marca). Konferencje będą kontynuowane także w następnym roku szkolnym. Prosimy o zapoznanie się z listem Mazowieckiego Kuratora Oświaty i szczegółowym programem spotkań.

Warszawa, 4 marca 2011

r.

WKS.0230.3.2011.AK

Dyrektorzy

szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych

Szanowni Państwo,

w roku 2010 Wojewoda Mazowiecki, przedstawiciele organów założycielskich mazowieckich szpitali, środowiska medyczne, edukacyjne i inni partnerzy społeczni podpisali list intencyjny dotyczący realizacji programu „Partnerstwo dla transplantacji w województwie mazowieckim”. Program, realizując rządowe cele rozwoju medycyny transplantacyjnej w Polsce, jest objęty patronatem Ministra Zdrowia.

Transplantacja jako metoda ratowania życia przeżywa w Polsce kryzys. Jedną z przyczyn jest brak rzetelnej i pełnej informacji na temat tej formy leczenia. U podstaw rodzących się z tego powodu stereotypów leży niewiedza, której z reguły towarzyszy lęk. Wierzę, że Państwa zaangażowanie może przyczynić się choć w pewnym stopniu do niwelacji tego niekorzystnego zjawiska, kształtując świadome postawy młodzieży. Ogólnym celem programu jest uzyskanie społecznego zrozumienia dla dawstwa narządów m.in. poprzez przekazanie fachowej wiedzy w tym zakresie nauczycielom, a za ich pośrednictwem uczniom.

W ramach zakładanych działań przewidzianych na ten i następny rok szkolny zostaną zorganizowane w poszczególnych regionach Mazowsza szkolenia dla wytypowanego przez Państwa przedstawiciela szkoły. W tym roku szkolnym szkolenia odbędą się w Ostrołęce (18 marca) i Siedlcach (29 marca). Zajęcia będą prowadzone przez koordynatora programu „Partnerstwo dla Transplantacji” prof. dr n. med. Pawła Nyckowskiego, pracownika naukowego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. Nauczyciele biorący udział w zajęciach otrzymają materiały pomocnicze. Szkolenia organizowane są wspólnie z Mazowieckim Samorządowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli. Zajęcia są bezpłatne.

Pragnę Państwa gorąco zachęcić do aktywnego włączenia się w rządowy program wspierania medycyny transplantacyjnej, poprzez udział w proponowanych działaniach edukacyjnych.

Proszę o zapoznanie się z załączonym harmonogramem spotkań, w którym znajdują Państwo wszelkie dodatkowe informacje na temat udziału w szkoleniach.

Z wyrazami szacunku

Mazowiecki Kurator Oświaty

/-/

mgr inż. Karol Semik

Pliki do pobrania



[Program Konferencji w Ostrołęce](#)
501.46 KB



[Program Konferencji w Siedlcach](#)
504.81 KB

07.03.2011
Data publikacji 07.03.2011

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Andrzej Kulmatycki

Osoba udostępniająca informację:
Andrzej Kulmatycki